
 

 

        REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
          Upravni odjel za međunarodnu  
          suradnju i europske poslove 
 
Pula, Flanatička 29 
tel: 052/352-177, fax. 052/352-178 
 
Klasa: 910-01/17-01/13 
Ur. broj: 2163/1-23/6-17-1  
Pula, 26. listopada 2017. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

  
Predmet: Prijedlog Pravilnika o odabiru kandidata Istarske županije za sudjelovanje u 
programu Eurodyssée,  
 
           
                   
 
 Poštovani, 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam Pravilnik o odabiru kandidata Istarske županije za 
sudjelovanje u programu Eurodyssée, radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
 

S poštovanjem, 
 

 
 

Patrizia Bosich 
                 Pročelnica 

 
 
 
PRILOG: 

1. Pravilnik 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 31. listopada 2017. godine, 
donosi 

 
 

P R A V I L N I K 
O ODABIRU KANDIDATA ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA SUDJELOVANJE U PROGRAMU EURODYSSÉE 
      

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, način i postupak odabira kandidata Istarske županije koji 
su zainteresirani za sudjelovanje u međuregionalnom programu razmjene mladih 
Eurodyssée, koji je utemeljen i provodi se pri Skupštini Europskih regija, čija je članica 
Istarska županija. 
 
 

      Članak 2.  
 

Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije jednom u dvije 
godine objavljuje javni poziv za prikupljanje prijava radi utvrđivanja liste kandidata za 
sudjelovanje u programu Eurodyssée. Javni poziv se objavljuje na web stranici Istarske 
županije, a otvoren je 15 dana od objave.  
 
 

Članak 3. 
 

Pravo podnošenja prijava na javni poziv za sudjelovanje u programu Eurodyssée imaju 
slijedeći kandidati: 
1. koji nisu mlađi od 18 niti stariji od 30 godina 
2. koji imaju hrvatsko državljanstvo i prebivalište na području Istarske županije 
3. koji imaju završeno srednje, više ili visoko obrazovanje 
4. koji poznaju jedan svjetski jezik (engleski, francuski, španjolski ili talijanski) 
 
Za pojedine europske regije koje posebno uvjetuju da kandidat poznaje jezik govornog 
područja regije u koju se upućuje, kandidat treba, uz jedan svjetski jezik, poznavati i strani 
jezik govornog područja te regije. 
 
 

Članak 4. 
 
Uz prijavu na javni poziv kandidati trebaju dostaviti slijedeću dokumentaciju: 
1. životopis (Europass obrazac na hrvatskom jeziku) 
2. presliku domovnice i osobne iskaznice 
3. presliku svjedodžbe o završenom srednjem ili višem obrazovanju ili presliku diplome o  
    završenom visokom obrazovanju 
4. presliku potvrde o poznavanju stranog jezika (ako je kandidat pohađao tečaj stranog 
jezika) 
5. pismo motivacije s navodom o tome u koju bi regiju kandidat želio biti upućen na program, 
te na   

kojem području bi se želio profesionalno usavršavati (npr. turizam, informatika, kultura, 
mediji,  

prosvjeta, poljoprivreda, socijalna skrb i sl.). 



Članak 5. 
 

Postupak javnog poziva provodi Povjerenstvo koje imenuje župan Istarske županije. 
Povjerenstvo iz stavka 1. ovog Članka ima predsjednika i dva člana. 
Mandat članova povjerenstva traje dvije (2) godine. 
 

 
Članak 6. 

 
Povjerenstvo iz Članka 5. ovog Pravilnika, dužno je razmotriti sve pristigle prijave, te utvrditi 
listu kandidata sa pripadajućim brojem bodova, a na temelju kriterija iz članka 8. ovog 
Pravilnika.  
Lista kandidata vrijedi do objavljivanja novog javnog poziva. 
 
 

Članak 7. 
 
Kandidati koji su dostavili potpune prijave bit će pozvani na testiranje. Za kandidate koji ne 
mogu prisustvovati testiranju iz opravdanih razloga (o čemu dokaz dostavljaju Povjerenstvu) 
iznimno će se organizirati naknadno testiranje.  
 
 

Članak 8. 
 
Testiranje kandidata sastoji se od pismenog i usmenog dijela.  
Pismeni dio sastoji se od pismene provjere znanja iz opće kulture s posebnim osvrtom na 
povijesnu i kulturnu baštinu Istarske županije (najviše 20 bodova), te pismenog dijela (esej; 
najviše 5 bodova).  
Usmeni dio sastoji se od razgovora s kandidatom (najviše 5 bodova). 
Lista kandidata formira se na temelju prikupljenih bodova iz pismenog i usmenog dijela.  
 
 

Članak 9. 
 

Nakon zbrajanja broja bodova temeljem kriterija iz članka 8. ovog Pravilnika, Povjerenstvo iz 
članka 5. ovog Pravilnika, predlaže listu kandidata te istu upućuje na usvajanje županu 
Istarske županije. 
 
 

Članak 10. 
 

Konačan odabir kandidata sa liste koju je utvrdio župan Istarske županije obavlja regija koja 
ugošćuje kandidata. Kandidat ima pravo sudjelovanja u programu Eurodyssée samo 
jedanput. 
 
 

Članak 11. 
 

Troškove sudjelovanja u programu Eurodyssée snosi regija domaćin, a putne troškove 
kandidat koji je odabran. Boravak kandidata u stranoj regiji može biti od 3 do 7 mjeseci, 
sukladno zakonskim okvirima države primateljice. Ostali uvjeti biti će definirani posebnim 
sporazumom koji se sklapa između Županije i kandidata.  

 
 
 



Članak 12. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, stavlja se van snage Pravilnik (Klasa: 910-01/15-01/02, 
Urbroj: 2163/1-01/8-15-4), od 30. listopada 2015. godine. 
 
 

Članak 13. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 910-01/17-01/01 
URBROJ: 2163-1-01/8-17-2 
Pula, 31. listopada 2017. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKE 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. UO za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
      

 
 
      

 
 

 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

  
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), koji 
uređuje ovlasti Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 Program Eurodyssée je međunarodni program razmjene mladih između regija članica 
Skupštine europskih regija koji mladima u dobi od 18 do 30 godina omogućava stjecanje 
profesionalnog iskustva na različitim područjima djelovanja. Osim profesionalnog 
usavršavanja mladima se omogućuje i učenje ili usavršavanje stranog jezika. Program traje 
od 3 do 6 mjeseci. Istarska županija koja je članica SER-a od 1994. godine, aktivno sudjeluje 
u programu od 1996. godine. Sukladno zakonodavnim promjenama, te promjenama u 
unutarnjem ustrojstvu Istarske županije došlo je do promjena u Pravilniku o odabiru 
kandidata Istarske županije za sudjelovanje u programu Eurodyssée.  
Ovim aktom Župan Istarske županije prihvaća Pravilnik o odabiru kandidata Istarske županije 
za sudjelovanje u programu Eurodyssée, te se stupanjem na snagu ovog Pravilnika, stavlja 
van snage Pravilnik (Klasa: 910-01/15-01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-15-4), od 30. listopada 
2015. godine. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Odgovarajući dio financijskih sredstva za provedbu ovog akta osiguran je 
Proračunom Istarske županije za 2017. godinu, u razdjelu 15 Upravnog odjela za 
međunarodnu suradnju i europske poslove. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst Pravilnika. 
 
 


